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ROZPOCZNIE SIĘ 2 CZERWCA r. b. 240S_1

Ostatni termin wymiany losów upływa 30 Maja r. b.
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Od dnia 26 maja 1919 roku, 
arcydzieło sztuki klnemat. •

F • Życiowy dramat w 5-ciu częściach ze złotej < ;
serji >CINES< ze słynną włoską artystką. ° 

11 \| I --T—ż Niebywałej piękności —- J ii

UUUl LIDJĄ FLORELLI w roli głównej.

Muzyka doborowa ściśle dostosowana do obrazów.

VI» PROttBłH:

Dziecko Bohaterów”
—— (Humoreska). z______ -

T B A T B f
6 ♦ Król Jan Kazimierz

Wspaniały dramat w 6 akt., obrazujący dzieje tego nieszcz. Kró

Ód poniedziałku 26 maja r. b.
NA EKRANIE: Pierwszy polski film historyczny Na scenie: Pod kierownictwem Mieczysław* Mieczyńskisgo.
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8Ao£clelna 9.
Króle.

Zmiana programu w Poniedziałki iCzwartki. ___

„Listonosz
wesoła farsa z udziałem całego zespołu.

Sifczegóły w pro gra m a ęh. Zarząd*

Restauracja Hotelu Rzymskiego
— wydaje obiady a prix fixe: z 4-ch dań po koron 20. —

Od dnia 24 maja koncerty znanego tercetu^l. Karbowiak, A. Kubicki i Lewandowski.

OGŁOŚ ZEN i E.
Urząd Aprowizacyjny powiatu Radomskiego podaje niniejszym do wiadomości, że n3 za- 

sadtie decyzji Ministerstwa Aprowizacji stosownie do okólnika za Jt 1512 robotuicy zatrudnieni 
w prywatnych zakładach przemysłowych, które będą zakwalifikowane przez Ministerstwo Przemy
słu i Handlu, otrzymują specjalne racje żywnościowe w następujących iłośsiach. 10 klg. mąki, 
1 kg. kaszy ewent. mąki, 2 kg , cukru i 2 fun. tłuszczu na miesiąc.

Not my te przyznane będą wzamian dodatkowych racji żywnościowych dla ciężko pracują
cych, które dla robotników tej kategorji będą skasowane.

Prawo do pobierania tych dodatkowych norm przysługuje jedynie robnknikom, nie zaś 
Członkom ich rodzin nie przysługuje również urzędnikom Zakładów Przemysłowych.

Wyżej określone normy przysługują jedynie robotnikom tych zakładów przemysłowych, 
które zatrudniają powyżej 30 robotników, lub o ile fabryka posiada motor i zatrudnia nie mniej 
niż 20 robotników.

Zakłady prywatne pragnąee uzyskać te normy, winni sporządzić w 2-ch egzemplarzach wy
kazy zatrudnionych robotników dać to zatwierdzeni* miejscowym organom władzy państwowej 
t. j. Przedstawicielowi Ministerstwa Pracy (Inspektorowi Pracy) ewent. Delegatowi Ministerstwa 
Przemysłu i Handlu, lub w braku na miejscu tych organów Przedstawicielowi Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych (Komisarzowi Rządowemu).

Jeden egzemplarz zatwierdzonego wykazu winien być przedłożony przez dany zakład 
przemysłowy Urzędowi Aprowizaeyjnoinu Powiatowemu, drugi zaś egzemplarz — przesłany do 
Ministerstwa Przemysłu i Handla. Ministerstwo Przemysłu i Handlu po zaopinjowaniu i zakwa
lifikowaniu, czy dany zakład przemysłowy (ze względu na państwowy gospodarczy czy społeczny 
charakter swej produkcji zasługuje na uwzględnienie, przesyła odnośne podanie do ostatecznej 
decyzji Ministerstwa Aprowizacji.

Ministerstwo Aprowizacji o wydanej decyzji zawiadomi Urząd Aprowizacyjny, który, ko
munikując tą decyzję zakładowi wezwie go do przedstawienia r*z na miesiąc szczegółowego wy
kazu zatrudnionych robotników (o ile liczba robotników w nakładzie ulegnie zmianie). Urząd 
Aprowizacyjny zwoła następnie zebranie z udziałem przemysłowców, oraz przedstawicieli miejsco
wych organizacji robotniczych (kooperatyw, lub związków zawodowych i t. p.). Na zebraniach 
tych określone zostanie jaką ilość artykułów spożywczych sprowadzić trzeba dla zakładów prze
mysłowych danego powiatu, sposób zapłaty oraz sposób repartycji środków żywności pomiędzy 
robotników.

Należność będzie wpłacaną (biur Handlowych) wskazanych przez Urząd Aprowizacyjny. 
Towary zamówione, wysyłane będą z Ministerstwa dla całego powiatu pod adresem Re
ferenta Aprowizacyjnego. Repartycja produktów przeznaczona dla robotników przekazaną bę
dzie przedewszy8tkiem robotniczym organizacjom gospodarczym (kooperatywom) w braku takiah 
kooperatyw—kooperatywom należącym do Związku Stowarzyszeń Spożywczych lub innym podo
bnym organizacjom. 2404—1
Radom dni* 23 Maja 1918 r. Urząd Aprowizacyjny pów. Radomskiego.
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Urząd Gospodarczy Radon) Foksalna 59 od 8 do 12 i od 2 do 6 wieczorem.
1 _ _____________________________________________ 24p7—

EyNie licząc na niczyją pomoc, naród 
nasz postanowił sam wywalczyć sobie 
granice od wschodu i wypędzić wroga

z ziem polskich, a dzielna arroja nasza 
postępuje w myśl życzeń narodu. W cią
gu ostatnich dni odniosła ona wspania
łe sukcesy na całym froncie od Karpat, 
aż poza Wilno!

Mniej więcej przed tygodniem Ukraiń
cy rozpoczęli ofenzywę na północy, wscho-
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w OSTROWCU (z. Radomskiej) 

Egzamina wstępne rozpoczną się 

diii li (nu o goili. II ra 
i trwat fc® do dnia 18-go (zm (whtznie).

Kandydaci wnoszą do Kasy Szkolnej opłatę za egzamin 
wysokości 100 koron, z których połowa (t. j. 50 kor ), 

uczeń będzie do Szkoły uczęszczał, zaliczoną zostanie 
na rachunek opłaty za naukę.

w
o ile

od
Zapisy przyjmuje Kancelarja Szkoły 

dnia 15 Maja do 18 Czerwca 
codziennie od godziny 9-ej do 3-ciej.

----- ---=- W NIEDZIELĘ od 12 do 2-ej. . - ----
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dzie i południu od Lwowa, podsuwając 
się jednocześnie do linji kolejowej Prze
myśl—Gródek, którą ponownie zamie
rzali przerwać. Dzięki znakomitej i 
wytrwałej postawie raszych wojsk, ope
racje zaczepne ukrai .ców zamieniły się 
w poważną dla nich klęskę. Przede- 
W8zystkiem więc wojska nasze odniosły 
poważne sukcesy na północy od Lwowa. 
Posuwając się w kierunku wschodnim

od Bełżca, Rawy Ruskiej i Jaworowa. 
Zajęły Jonę po zaciętych walkach Bełż, 
Sokal, Krystynopol, Mosty Wielkie, do- 
brosin, Żółkiew, Hrebennę i Turynkę, 
odrzucając Ukraińców do linji Mikoła
jów (nad Styrem)—Kamionka Strumiło- 
wa Żydatycze (na północny wschód od 
Lwowa).

Na wschodzie od Lwowa nie tylko, źo 
powstrzymano ataki Ukraińców, lecz w
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kontrataku zdobyto miejscowość Mikła- 
szów, zaś na południu od Lwowa zdo
byto cały szereg dobrze umocnionych i 
bronionych przes Ukraińców okopów. 
Ta pierwsza faza wielkiej naszej kontr- 
ofenzywy w Galicji wschodniej przywró
ciła nam bezpośrednią komunikację ko
lejową ze Lwowem przez Rejowiec—Bełż
ce—Żółkiew i przez Kowel—Sokal—Ra
wę Ruską—Żółkiew.

W dalszym rozwoju kontrofenzywy 
wojska nasze rozwinęły atak na połud
nie od liuji kolejowej Przemyśl—Gró
dek. Przesuwając się tutaj w kierunku 
południowo-wschodnim zajęły Piaski, Ko- 
mamo, Kolbajowice i Gościnne, a po 
«zybkiem przekroczeniu Strwiąiy, zajęły 
Stary i Nowy Sambor, usuwając przez 
to raz na zawsze możliwość oskrzydlenia 
przez Ukraińców linji kolejowej Prze
myśl—Gródek.

Nie poprzestając na tych sukcesach, 
bohaterskie wojska nasze łamały w dal
szym ciągu szeregi ukraińskie, aż wy
walczyły wreszcie wielkie zwycięstwo, 
zdobywając Borysław, Tustanowice, Dro
hobycz i cały obszar borysławskich ko
palń naftowych.

Inne oddziały wojsk naszych zdobyły 
Mikołajów nad Dniestrem, oraz sforso
wały mosty na Dnieprze koło Rozwa 
dowa.

Dnia następnego rozbita armja ukra
ińska opuście musiała Stryj, ważny wę
zeł kolejowy, nad rzeką tej samej na
zwy, położonej. Jednocześnie na północ
nym wschodzie od Lwowa obsadzono 
Kamionkę Stiumiłową.

Nie mniejsze sukcesy osiągnęła armja 
nasza na wołyńskim odcinku frontu 
wschodniego. Tutaj, posuwają się od 
strony Hołub, Włodzimierza Wołyńskiego 
i Sokala, zajęliśmy Poryck, Świniuchy, 
Łokacze, Horochów, żaś w dniu 14-go 
maja Hodonicze i Rożyszcze oraz Por- 
czyń. Dzień 16 go maja przyniósł orę
żowi polskiemu walne zwycięstwo. W 
dniu tym zaatakowano twierdzę Łuck 
od północy i zachodu, a jednocześnie 
kawalerja polska przeprawiła się na 
południowym wschodzie od Łucka przez 
Styr i odcięła Ukraińcom odwrót na 
Dubno i Równo. Po krótkiej, lecz za
ciętej walce Ukraińcy złożyli broń. Woj 
ska polskie wkroczyły, witane owacyjnie, 
do Łucka, gdzie zdobyły obfity łup wo
jenny, 18 armat i liczny tabor kole
jowy.

Zajęcie Łucka posiada ważne znacze
nie, na przebieg akcji tak w Galicji 
Wschodniej jak również i na froncie 
Pińsk—Łuck, na którym w dniu 19 go 
maja wojska nasze doszły do Styru na 
przestrzeń do granicy galicyjskiej aż do 
Prypeci.

Na przestrzeni od Pińska, aż do 
Smocza odpierane są ataki bolszewickie.

Na froncie litewskim odnieśliśmy po
ważny sukces przez zajęcie Giedroić, 
Inturki, Święcian i Nowo Święcian, po-

Pomiędzy wtajemnniczonemi magami 
i arcykapłanami Czerwonej Armji Zba
wienia — krąży Święta Legenda o Pro
roku Marksie.

Co rocznie budzi się Marks w wigilję 
1-ga maja w swym grobie i usiłuje wy
dostać na ziemię, aby zbadać postępy 
swej religji, a zarazem dokonać osta
tecznego przewrotu Świata.

Niestety, grób jego przywalony był 
dotychczas tak grubą i ciężką warstwą 
kapitalistyozno burżuazyjnego porządku, 
że usiłowania wydobycia się z niego 
okazały się bezskuteczne. Ponadto przy 
kamieniu grobowym stała warta: Prusak 
w pikielhaubie z grubą bertą wyeelowa 
ną prosto w grób, oraz kozak z nahaj ką.

Za najlżejszym szmerem usłyszanym 
z głębin lochu pośmiertnego Proroka — 
robili „ gotuj broń” i przygniatali siłą 
płytę kamienną.

I Marks z głuchym jękiem walił się 
z powrotem w swój opleśnialy grób, 
wołając rozpaczliwie:

„Nadejdzie jednak dzień zapłaty 1“
Marks bowiem po śmierci nauczył się 

po polsku, bo doehodziły go wieści, że 
w Polsce ma najwierniejszych wyznaw
ców, którzy aczkolwiek dzielą się na 
różne sekty, bijące się z sobą i rzuca
jące na siebie anathemy — to jednak 
wszystkie czynią to w imię Jego, w 
imię Marksa.

I długie lata tak beznadziejnie zry
wał się Marks w grobie i kładł się z 
powrotom.

suwając się w taki sposób na połowę 
drogi z Wilna do Dżwińska.

Na Litwie wojska nasze spotykają się 
często z odziałami wojsk Litewskich. 
Spotkania takie noszą charakter przy
jazny, co musimy podkreślić.

Suwałszczyzna zajęta jest jeszcze 
przez Niemców, którym trudno jest 
rozstać się z okupowanemi przez nich 
krajami. Jak się w ostatniej chwili 
dowiadujemy, Niemcy zbierają się do 
odwrotu.

Tak więc nasi dzielni chłopcy zakreś
lają bohaterskiemu czynami granice 
wschodnie Rzeczypospolitej, a jakiemi 
je zakreślą — takie będziemy mieć, 
gdyż innych nam nikt nie da.

K. Schmidt.

TELEGRAMY

WARSZAWA, 23-go maja (PAT). 
Na wschód i północny wschód od 
Stryja wojska nasze idą naprzód. 
Nieprzyjacielskie straże tylne sta
wiające opór wszędzie złamane. 0- 
siągnęliśmy linję: Bereżnica, Brzoz- 
dowce, Żydaczów, Suchodol, Tol • 
szczów. Sforsowaliśmy przejścia przez 
Dniestr i Stryj. Na południowy 
wschód od Kamionka Strumiłowej 
zajęliśmy Grabowę, Toporów, Trójcę.

Pod Petersburgiem.
PARYŻ, 23 Maja (PAT). Woj- 

ska estońskie są o 60 kilometrów 
od Petersburga. Wojska angielskie 
wylądowały w zatoce Duga. Bolsze
wicy cofają się na całym froncie, 
grożąc zniszczeniem Petersburga,

Przygotowania nieprzy
jacielskie.

POZNAŃ, 23 maja (P. A. T,). 
Komunikat Głównego Dowództwa 
donosi: Na całym obszarze za 
frontem niemieckim odbywa się 
koncentracja wojsk niemieckich 
z zachodu, artyle ji i materiałów 
wojennych Wskazuje to na za
czepne zamiary nieprzyjacielskie. 

Termin podpisania pokoju.
PARYŻ 23 maja (PAT). „Echo 

de Paris4* donosi: Po zbadaniu od-

Aż razu pewnego... (było to w wigilję 
1-go maja 1919 r.) zrywa się, słyszy 
gwar i śpiewy, strzały, kopie wieko od 
trumny, odpycha kamień i ku swej ra
dości, wydobywa się na świat ten do
czesny.

Kozaka i pikielhauby ani śladu.
Lecz rozglądnąwszy się wokoło, nie 

mógł się biedaczysko zupełnie zorjento- 
wać w sytuacji.

Poczuł odrazu, że runął porządek 
burżuaźyjny w Vaterlandzie — ale to, 
co zobaczył, nie wiedział jak nazwać.

Usłyszał huk, ryk, świst kul, wybuchy 
bomb, zobaczył szubienice, walki na 
barykadach, czerwone sztandary po jed
nej i drugiej stronie, wszystko owinięte 
w smugi dymu i kurzawy wojennej.

Przerażony, zdumiony tem, co zoba
czył w Vaterlandzie, zwrócił swe kroki 
ozemprędzej na wschód — ku Polsce, 
skąd dochodziły go odgłosy śpiewu 
„Międzynarodówki" i „Czerwonego”:

„Da ist der Hund begraben" pomy
ślał i, wskoczywszy ta pierwszą lepszą 
chmurę (był bowiem duchem), popłynął 
ku Warszawie...

O świcie 1 maja był już na miejscu. 
Chcąc wszystko bezstronnie zaobser

wować i poznać — przybrał postać zwy
kłego robociarza i, zgoliwszy swą lwią 
czuprynę i proroczą brodę, wkroczył od 
strony przedmieść do stolicy Polski.

Już u wejścia, na fortach rozbiera
nych przez robotników (bezrobotni za
jęci przy robotach publicznych) spo
strzegł tłum spędzanych przez jakoweś 
indywidua.

powiedzi niemieckiej sojusznicy da
dzą Niemcom do podpisania pokoju 
termin 48 najwyżej 72 godziny.

Katastrofa w Łazach.
CIESZZN, 23 maja (PAT). Pismo 

„Górnik*4 stwierdza, że winę kata
strofy w Łazach ponoszą wyłącznie 
Czesi zajmujący się polityką, a nie 
pilnujący kopalni.

Polska ustawa monetarna.
Ważniejsze postanowienia projektu u- 

stawy monetarnej są następujące:
Jednostką monetarną w państwie jest 

złoty, dzielący się na 100 groszy. Wy
bijane będą w zlocie sztuki po 20 zło
tych, zwane dukatami i po 10 złotych, 
zwane póldukatami. W srebrze sztuk 
po 5, 2 i 1 i pół złotego. W niklu 
sztuki po groszy. W żelazie sztuki po 
10 groszy, po 5, 2 i po 1 groszu. Mi
nister skarbu zarządzić może czasowe 
wybijanie monet zdawkowych poniżej 
jednego złotego również z innych me
tali. Monety złote będą wybite ze sto
pu złotego, zawierającego na 900 części 
złota 100 części miedzi. Z jednego ki- 
logramu tego stopu wybija się złotych 
polskich 3.100. Waga monet po 20 zło
tych wynosi 6.045.161 grama, średnica 
21 mm. Waga monet po 10 złotych 
wynosi 3.022.580 grama, średnicy 19 mm.

Projekt ustawy o wymianie znaków 
pieniężnych zawiera międ/y innymi na
stępujące artykuły:

Natychmiast po dostarczeniu z dru
karni dostatecznej ilości biletów banku 
polskiego opiewających na złoto, jako 
przyszłą jednostkę pieniężną polską, mar
ki polskie i niemieckie, korony austro- 
węgierskie i ruble rosyjskie (carskie) 
mają być wymieniono w stosunku 40 
procent ich nominalnej wartości na zło
te, natomiast równowartość 60 procent 
ma być wydawaną w 4-proceDtowej ren
cie polskiej. Posiadacze pierwszej p<- 
życzki państwowej (asyguaty z r. 1918) 
nabytej przed 1 lipca r. b. przy wy 
miaaie gotówki w rozmiarach nie wyż
szych od sumy przedstawionych jedno
cześnie asygnat w takiej samej walucie 
otrzymają w złotych 60 proc złożonej 
do wymiany sumy, zaś 40 proc, w 4-pro- 
centowej rencie.

Telegram kolejarzy radomskich
do Ministerstwa Kolei.

Dla dobra Narodu, ku chwale zmart
wychwstałej Ojczyzny i obronie honoru 
polskiogo kolejarza, jednomyślnie potę
piając strajk 16 go maja pewnej grupy 
pracowników węzła Warszawskiego wy
wołany najmitami — wrogami budowy 

Zaczepił pierwszego lepszego robotni
ka i zapytał łamaną polszczyzną:

„Co zaś tu słychać"?
Robotnik odpowiedział, nie wiedząc, 

że ma przed sobą Marksa:
„A no te socjały kazali nam wczoraj 

abyśmy wszyscy dziś przyszli do roboty, 
bo jak nie przyjdziemy, to nam nie za
płacą za dzisiejszy dzień“.

„Co" zawołał Prorok?
„Niemożliwe zaś to jest“!
„Ależ tak" odrzekł robociarz.
„No i przyśliśmy dzisiaj, a tu nas 

otoczeli socjalisty, wsadzili czerwony 
śtandar i kazujom iść na pochód".

— Hm!' Donnerwetter) — mruknął 
Marks. To źlel Gwałtem nawracają na 
moją religjęl Sztucznie starają się po
kazać mi większą siłę niż mają)

„Czy wszędzie tak robią") — pyta 
dalej.

„Prawie wszędy. Ich nie jest wiele, 
ale gwałtem pchają naród, grożą wyla
niem z roboty, obiciem, a naród się boi, 
bo nie ma żarcia i lezie pod przymusem.

„Zaś to niedobrze. Hundert Taufel", 
rzecze Marks i pyta:

— A gdzie jeit wiec dzisiaj?
— Ano na Saskim fraki majom, ko

munisty na Teatralnym, a Żydy na Na
lewkach!

— „Was“ ryknął rozwścieczony Pro
rok — więc tu tyle sekt się porobiło i 
każda osobno świętuje?

-- A gdzie solidarność międzynaro
dowa? Gdzie basło: Proletarjusze całego 
świata łączcie się"?

Robotnik wzruszył ramionami i od-

Rzeczy pospolitej, żądamy: — ukarania 
sprawców strajku, jako zdrajców Ojczy
zny i sprawy współbraci, izolowania 
kraju i kolei do panów Borensztatów i 
jemu podobnych, wypowiedzenia przez 
Rząd bezwzględnie walki szerzącej się 
anarchji i bolszewizmowi.

Potępiamy dwulicowe stanowisko Cen
tralnego Związku i wzywamy do zwoła
nia drugiego Wszechpolskiego Zjazdu 
Delegatów pracowników kolejowych zje
dnoczonej Rzeczypospolitej Polskiej, 
opartego na wydziałowych, fachowych 
i proporcjonalnych wyborach i repre
zentującego wszystkie sfery kolejowe.

Pracownicy wszystkich Wydziałów Za
rządu Radomskie Dyrekcji — następuje 
podpisów 478.

Dzień pomocy dla Lwowa.
Na dochód potrzebujących pomocy 

materjalnej, oswobodzonych przez zwy
cięskie wojska nasze kresowych miast w 
Galicji Wschodniej, urządza Komitet 
obrony Lwowa, w niedzielę w dniu 1 
czerwca 1919 r. „Dzień pomocy dla 
Kresów", z następującym programem:

Przed południem: sprzedaż zuaczka. 
Po południu: o godzinie 2-ej wycieczka 
osobnym pociągiem do Jedlni. Na 
miejscu w Jedlni zabawa na wolnem 
powietrzu, połączona z bufetem, tombolą, 
losowaniem fantów i innymi rozrywkami. 
Odjazd powrotnego pociągu z Jedlni o 
godzinie 11 wieczorem. Cena biletu 
kolejowego tam i z powrotem wraz z 
opłatą wBtępu na wycieczkę wynosi od 
osoby 8 koron, dla uczniów 4 korony, 
bilet familijny 25 koron. Orkiestra 
kolejowa przyrzekła łaskawie swój 
współudział. Szczegóły w afiszach.

Komitet organizacyjny oczekuje licz
nego udziału gości i apeluje do wszyst
kich mieszkańców miasta Radomia, 
który los i wypadki dotąd szczęśliwie 
oszczędzały, o chętne poparcie usiłowań 
Komitetu, Pospieszmy w dniu tym 
ochotnie na łono jedlnińskiej natury, a 
połączymy w ten sposób miłą rozrywkę 
ze szlachetnym celem.

Komitet Obrony Lwowa:
- ^Trr~iTi~'~TMMi>MMnrMMMWTiMrninBWBiBT~ ji Main murmn 

Żywność dla dzieci.
Centraluy Komitet Pomocy dla Dzieci 

przyznał w dalszym ciągu następujące 
ilości produktów amerykańskich dla Wy
działu XVII .Magistratu m. st. Warsza
wy na 40.000 dzieci cukru 12.000 klg., 
kakao 12.000 klg., mąki 90.000 klg., 
mleka 60.000 klg. szmalcu 24.000 klg. 
Nadto wjdysponowano już żywność dla 
6.000 dzieci Częstochowy i 4.000 ziemi 
Węgrowa oraz dostarczono większe ilości 
produktów do składów okręgowych w 
Białymstoku, Brześciu Litewskim, Dubli
nie, Sosnowcu i Dąbrowie.

szedł, podejrzewając Proroka o lekkie 
pomieszanie.

Marks zaś, jako że był lekkim i nie- 
widzialnym wskoczył do przejeżdżające
go auta wojskowego i dostawszy się do 
syreny, nadał jej okropnie przeraźliwy 
i zgrzytliwy głos.

Taki był zirytowany.
Auto przywiozło go na plac Saski 

akurat na g. 10 rano.
Zobaczył tu już nadciągające tłumy 

ze sztandarami i obrazami świętych 
Proroków i Ojców Armji Zbawienia.

Napisy niektóre poznał Marks z da
leka. Było i hasło „Proletarjusze wszyst
kich krajów" potem „Śmierć paska- 
rzomu, Niech żyje niepodległa republika 
socjalistyczna", „Precz z burżuazją" i 
t. d. i t. d.

Ale posłyszał także przemówienia.
Dolatywały go odgłosy:
„Komuniści są zdrajcami ludu robo

czego!" (tu Marksowi, autorowi „Mani
festu komunistycznego" ścierpła skóra) 
bandyci" i t d.

„Niemców trzeba wyciąć, ta kaci lu
du polskiego".

(Marks, jako Niemiec skurczył się 
ze strachu w dwoje).

„My P. P. S. musimy stać się dykta
turą — a nie dopuścić do dyktatury 
komunistów lub endeków".

„So ist die Geschichte" (Taka to hi- 
storja?), — zmiarkował Marks. — Więc 
tu nie chodzi o socjalizm czy komunizm, 
lecz o to, kto będzie miał władzę i 
posady, P. P S, czy komuniści lub en
decy. Kosa.

(D. o. n.)
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Dnia 27 Maja w kościele po-Bernadyńskim w kaplicy Matki Boskiej 
o godz. 10 odprawioną będzie Msza S-ta żałobna za duszę ś. p.

1BF T V f*\k s
kasjera Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego,

jako w pierwszą bolesną rocznicę śmierci, o czem zawiadamia przyja
ciół i znajomych

SIOSTRA.

Centralny Komitet Pomocy 
dla Dzieci.

Proszeni jesteśmy o zaznaczenie, iż 
Centralny Komitet Pomocy dla Dzieci 
zajmuje się jedynie rozdziałem żywności 
dla dzieci pomiędzy poszczególne miej
scowości Polski.

Oddzielne instytucje zgłaszać się win
ny do odpowiednich komitetów lokal
nych, tworzonych przy Radach Opie
kuńczych.

Zabawa na szpital śv. Kazimierza.
Czem jest szpital św. Kazimierza dla 

ludności biednej R domia i okoliey, 
wiadomo światłemu nas emu społeczeń
stwu. Ciężkie czasy x powodu wojny 
i wynikłej stąd drożyzny produktów ży
wnościowych, środków leczniczych i opa
trunkowych stawiają Zarząd szpitaia w 
trudnem położeniu, 
wegetuje.

Chcąc przyjść z 
miłosierdzia grono 
niezbędny fundusz - 
dzić w czwartek dnia 29 maja o go
dzinie 4-tej po południu „Zabawę 
Ogrodową" w parku Kościuszki, w któ
rej oprócz koncertu Lutni Radomskiej 
i Orkiestry Kolejowej chętni znajdą 
b. dużo atrakcji i przyjemności.

Na zabawę tę Radomian i zamiejsco
wych Obywateli zaprasza

Komitet:
Stanisławowa Piątowska, 
Włodzimierzowa Krzyżanowska, 

Sekretarze:
Józef hojdacki, 
Tadeusz Naivrot.

tir.- .-'jt aa i im —na

Jutro d. 26 maja 1919 r.
Asy gnaty Polskiej Pożyczki Państwowej 
nabywać można (po potrąceniu proeentu) 

100 
500

1000 
6000 

10000

Szpital zaledwie

pomocą tej oazie 
pań, aby zdobyć 
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KRONIKA a
kalendarzyk. Pzti: Urbana, Grzegorza, 

ji futro; Filipa Ner.
Wschód słońca o godzinie 4 03. Zachód o 

godzinie 7.5}.
Radom, 24 maja.

= Przypominamy, że w niedzielę dn. 
25 b. m. o godzinie 8 ej wieczorem w 
sali b. gimnazjum męskiego odbędzie 
się wieczór na żołnierza polskiego. ~

Dochód przeznaczono na ' ’ 
rych 24 p. p.

Pozostałe bilety nabywać 
godziny 7-ej na miejscu.

= „Znaczek" dzisiejszy, 
oświaty ludowej w duchu narodowym, 
rozbudzanie miłości Ojczyzny w sersach 
mieszkańców zapadłych wiosek i mia
steczek, obrona granic ale i obrona 
wnętrza kraju od widma anarchji, po
wołanie kobiety-Polki do służby publicz
nej: oto najważniejsze zadania chwili 
obecnej. Te zadania podejmuje w sze
rokim zakresie Wydział Prowincjonalny 
Zjednoczonia Polek, podejmuje z powo- 
dzeniem, jak tego b ł dowdem liczny 
Zjazd Delegatek Kół Zamiejscowych, 
Ale praca taka pociąga ogromne koszta: 
wyjazdy, korespondencje, pisma, broszu
ry, odezwy i t. p. Fundusze niezbędne, 
a kasa pusta. Pragnąc, aby robota nie 
stanęła Zarząd Kół Zam. ziemi rad. or
ganizuje 25 b. m.,. w niedzielę, „zna- 
ezek“ i prosi gorąco o ofiary wszystkich,

Izbę Cho-

można od

Szerzenie

Kino-Teatr

Lubelska 15.

którzy rozumieją, że oświata ludowa do
brze pojęta, a energicznie szerzona, mo
że uchronić Polskę od wirów i toni ja
kie jej grożą.

— Ogólne Zebranie Radomskiego Tow. 
Lekarskiego odbędzie się w niedzielę 
25 b. m. o godz. 8 i pół wiecz. w sali 
Kasy Przemysłowców (ul. J. Piłsudskie
go M 5). Na porządku dziennym: re
ferat Komisji do sprawy ustawy o szpi
talnictwie.

— Sprawozdanie z kwesty na Macierz 
Szkolną. Ogółem zebrano 6814 koron 
10 halerzy, 117 mar. 17 fen. i 44 rb. 
90 kop., wydatki 63 korony, pozostała 
suma została wręczona zarządowi Ma
cierzy Szkolnej.

Wszystkim ofiarodawcom i tym, któ
rzy przyczynili się do kwesty na tak 
sympatyczny cel, składa niniejszem ser
deczne „Bóg zapłać” Zarząd.Zarząd.
= Z Wydziału Aprowizacyjnego.
Karty żywnościowe na miesiąc czer

wiec będą wydawane przez Biuro Reje
stracyjne Wydziału Aprowizacyjnego m. 
Radomia, znajdujące się przy ulicy 
Szewckiej, w domu W-go M. Paschal- 
skiego, bezpośrednio pp. właścicielom 
domów,lub ich zastępcom.

W celu uniknięcia natłoku, dla dziel
nic zostały wyznaczone dni specjalne, 
mianowicie: zechcą zgłaszać się — w 
stbotę, 24 maja, dzielnice — 5, 9, 11 
i 13, w poniedziałek, 26 maja, dzieloi- 
ee — 1, 2, 24 i 25, we wtqrek, 27 
maja, dzielnice — 3, 4, 22 i 23, we 
środę, 28 maja, dzielnice — 6, 7, 20 i 
21, w piątek, 30 maja, dzielnice — 
8, 10, 12 i 19, w sobotę, 31 maja, 
dzielnic© —£14, 15, 16, 17 i 18.

Każdy z zgłaszających się po odbiór 
kart (właściciel domu lub jego zastępca) 
winien być zaopatrzony w stempel 
(pieczęć domu) w celu położenia odcisku 
tejże na pokwitowaniu z odbioru kart.

Każda karta przed oddaniem lokato
rowi, winna posiadać 
przeznaczonym na to 
właściciela domu lub 
domu.

Również każda karta 
trzouą osobistym lub z upoważnienia 
podpisem właściciela karty.

Wyżej rzeczone warunki będą surowo 
przestrzegane.

= Czeska inwazja. Niepomiernie 
zdziwi wiliśmy się, gdy dziś rano z po
wodu zwycięstw wojsk naszych ua fron
cie, zobaczyliśmy prawie że trzy czwar
te miasta przybrane we flagi czeskie.

Dziwić się temu należ), tymbardziej, 
że sprawa ta poruszana była przez nas 
kilkakrotnie, nawet dość obszernie

Dominująco wyglądała szczególniej 
ulica Szeroka, gdzie za wyjątkiem dwóch 
domów przybranych we flagi polskia, 
reszta zwróciła sympatję swoju ku Cze-

we właściwym, 
miejscu, podpis 
odcisk pieczęci

winna być opa-

KTO|NABĘDZIE 
Ji Pitt Państwowa 

zabezpieczoną całym majątkiem Państwa 
przed dniem I-go Lipca I9I9 roku

przy wymianie posiadanej jeszcze aotowizny 
w rozmiarach nieprzewyższających sumy przed
stawionych jednocześnie asygnat w tejże walucie

sloty eh polskich więcej 
niż otrzymają ci, którzy przedłożą go ówke do 

zamiany bez okazania asygnat.
Asygnaty Polskiej Pożyczki Państwowej, jako 
kaucje i wadja zaaniast gotówki są przyjmowa
ne obecnie nie w 90%, jak dotąd, lecz 100% 

nominaluej ich wartości. 2400—2

chom i tak: w pierwszym rzędzie gmach 
Dyrekcji Polskich Kolei Państwowych, 
następnie balkon Sądu Pokoju, Kasa 
Przemysłowców, nie mówiąc już o do
mach prywatnych.

Wstyd dla obywateli polskich, którzy 
nie znają nkładu swych barw narodo
wych, lecz pomińmy nawet i to, ale pi
saliśmy w tej samej kwestji, gdzie osta
tnią rażą wyraziliśmy nadzieję, że na 
przyszłe święta narodowe, czy też t. p. 
nie zobaczymy ani jednej flagi czeskiej, 
a tymczasem...

Jeszcze raz wyjaśniamy, że chorągiew 
polska ma górną szarfę białą, a dolną 
czerwoną.

— Odpowiedzi cd redakcji. P. „W. 
O.“ W 109 omyłkowo wydrukowano 
podpis pod wierszem „Ignacemu Pade
rewskiemu* S. Wierusz Kowalska, win 
no być L. Wierusz-Kowalska.

= Ofiara. Przy otwarciu straży og
niowej ochotniczej kolejowej, p. Krzy
żanowska złożyła rubli 100 do kasy 
samopocy dla członków straży.

= Zn81eziosa w Parku Kościuszki 
czarna damska portmonetka zawieuająca 
pewną kwotę pieniędzy rosyjskich, oraz 
koroD jest do odebrania w Administra
cji „Głosu* za udowodnieniem.

= Wolny obrót skórami. M. P. i £L

obwieszczeniem wydanem na zasadzie 
dekretu podaje do wiadomości, że przy* 
wrócony został wolny obrót skórami.

Pamiętajmy o Lwowie.

Ogłoszenie.
Potrzeba 2-ch czeladników stolar
skich. Wiadomość w Administracji 
„Głosu Radomskiego*'. 2378—3

Nowości!!!
Tatarkiewicz—O betwzględnośei dobra Mk. 11. 
Ashenazy—Przymierze polsko-Pruskie Kar. 34. 
Osterloff— Wychowanie Obywatelskie i oświata 

powszechna Mk. 7.50.
Palle — Pisarze polscy, życiorysy, streszczenia, 

wyjątki, Podręcznik dla szkół początkowych 
i Samouków.

Rulikowski — Księstwo polskie w Królestwie 
w czasie wojny Mk. 2.70.

Przegląd orzecznictwa Sądowego karnego-cywil- 
nego Mk. 2.75.

Radecki Wacław — Psychologja myślenia 
Mk. 18.25,

Lubicz Majewski—Nauka pisowni polskiej po
dręcznik dla szkól początkowyeh cz. I, II 
a 2 m. 20.

Dominikiewicz — Farbiarstwo—barwienie włó
kien, tkanin i ubrań Mk. 4.40.

Ks. D-r Lutosławski—Hasła Rewolucji w świe- 
tle nauki katolickiej Mk 3 35.

Józef Lutosławski—Chleb i Ojczyzna Mk. 6.70.
Jaworski Roman —Na Sejm — niewygłoszona 

mowa do posłów na pieiwBzy Sejm Polski 
Mk. 5.50.

Otolski—Surogaty—(przegląd literatnry bieżą
cej.

Gorzelnictwo — Bib. Tech. Nauk. M. Domini
kiewicz Mk. 4.40.

Limanowski BoZ.—Państwo unarodowione i una
rodowienie ziemi Mk. 3.70.

Suudnickt—Północno-wschodnie ziemie dawnej 
Rzeczypospolitej Polskiej—referat biura kon
gresowego Mk. 3.35.

nabyć można w księgarni
Siiopańsfti, ^aóom

tawsinj tiddgimlwte tateii, tea, tetosi, team i zapaleniom osteznll
„GRANULKI RUSSYANA”

1976—(Granules sulphuris aurati benzoinati)
labor^mac. „ Ap. KOWalskl“ Warszawie.

C-ena pudelka Mk. 5.—Sprzedaż w aktep. i skł. apt. Sposób użycia dołączony do każdego pudelka *

Biuro Handlowo-Komisowe i informacyjne
ADAM S Z K L I Ń S K I

Lublin, ul. Szopena 18, skrzynka pocztowa 70
Depesze: F.uhlin — Szkliński.

Pośredniczy przy kupnie sprzedaży majątków, lasów, fabryk, młynów, wszelkich przedsię
biorstw i interesów handlowo przemyslowyrh; przy dzierżawach i parcelacjach. Załatwia najmo, 
żliwsze operacje komisowe: sprzedaż, kupno, dostawa, ekspedycja, przechowanie towarów, rzeczy, 
przedmiotów, produktów, wyrobów, maszyn, naraęlzi, matorjalów Załatwia wszelkie zlecenia, 
wywiady, informacje handlowe i prywatne; wszelkie sprawy i iuteresa w instytucjach rządowych 
i prywatnych. Egzekwuje należności i długi. Redaguje, przepisuje, wnosi wszelkie podania* 
prośby, deklaracje, oferty, akta, projektu, kosztorysy.

Ekspertyzy bachalteryjno sądowe; kontrola i sprawdzanie ksiąg, bilansów, rachónków, spo
rządzacie inwentarzy i szacunków. Pośrednictwo pracy—wyszukuje 1 poleca na najróżnorodniej
sze posady. Przyjmuje reprezentacje i ajentury firm krajowych i zagranicznych. 2205—T

8'mio klasowe Gimnazjum Filologiczne
S. ŹUCHOWSKIEGO

w Warszawie, ul. PIĘKNA 38, róg Marszałkowskiej.
EGZAMINY WSTĘPNE do wszystkich klas—10,11,12,13,14 czerwca.

EGZAMINY POWAKACYJNE od 28 sierpnia r. b-

2404—2

Od Czwarku dnia Slaja 1B1O roku.
■■■■■ IWa scenie: -------------------

Pod dyrekcją J. KINTZLA.
Gościnę występy ZOFJI LENOWICZ typy chłopskie.

Z. i To karska, L, Walkowska, Z. Gozdawa-Drwęski, F. Kiliń- 
—■ ski i J. Kintzel. •

... —■— Na ekranie: ————

Oj Mężczyźni! Mężczyźni!
Doskonała farsa w 4-ch aktach.

Koncertowy tercetflpod kierunkiem J. BIELSKIEGO;
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Polska Centrala Handlowa
poleca następujące towary:

Materjaty włókniste: płótna na bieliznę i płócienka kolorowe, bar
chany białe i kolorowe, trykot na bieliznę, drelichy na materace, wełny na suknie 
i bluzki w różnych kolorach, szewioty na kostjumy, alpaki i krepy żałobne, sa
modziały, materjały na palta damskie, cajgi na ubrania męskie, korty na spodnie- 
kamgarny na ubrania, kastory, syberyny i walury na palta.

Getowe ubrania: spódnice kortowe, żakiety włóczkowe, fartuchy, spod
nie cajgowe i kortowe, marynarki kortowe na wacie, czapki maciejówki granato
we, pończochy ciepłe i letwie bawełniane, pończochy jedwabne, skarpetki baweł
niane i wełniane, rękawiczki damskie, sznurowadła czarne i kolorowe.

IWorymberszezyzna: nici, igły, szpilki, guziki z masy perłowej, guziki 
rogowe w różnych wielkościach, guziki niciane do bielizny.

Skóry wygarbowane na obuwie oraz gotowe obuwie: 
llęskie damsklei dziecinne 1813—

Sprzedaż hurtowa w Radomiu, Plac 3 Maja Na I.
Sprzedaż detaliczna w Składnicach P. 0. H.: w Warszawie, Radomiu, 

Kielcach, Lublinie, Łomży, Piotrkowie, Siedlach i Płocku.

Choroby płucne są uleczalne. |
Po wielokrotnych próbach doszli lekarze do wniosku, że jedynie „FAGO- ■ 
SOL“ leczy radykalnie choroby płucne. „FAGOSOL4 zalecany wskutek B 
tego przez pówagj lekarskie leczy szybko Bronchit, Gruźlicę, Kaszel, Astmę, 
i Koklusz. Sposób użycia przy każdym flakonie. Dostać można w aptekach B 
i składach aptecznych. 2298—3

FARBA „PALATYN”
Farby do farbowania materjałów wełnianych, bawełnianych, jedwabnych i innych 

Laboratorjum Chemiczno Farbiarskieg0 L. Doroszowa w Łodzi.
L-',Wyłączne przedstawicielstwo na Królestwo Polskie i Galicje ZZZZTZZ:

J. BRYKMANA Radom. 2252-8

his M GliUN UDU M
w Radomiu

E3

dla wszelkiego 
rodzaju skór J

16 NAPO L

CZARNULE W
Ą ŁIOIW-1WOIR.

Znana pasta do obuwia „CZARNY LEW44 (Lion- 
'.*’’** ' Noir) zjawiła się na rynku.

' 2222—20 Właściwość tej pasty:
Konserwuje skóry, nadaje jej wydatny po- 
łysk,czyni skórę nieprzemakalną i miękką. 
^asta »»CZARNY LEW44, dzięki jej obfitości far- 
by i tłuszczu czyści i czerni obuwie nawet 

k/ z najgorszej skóry. Żądać wszędzie.
Reprezentant: SKŁAD FARB

' „R1PBLHF Warszawa, firaniEzaa 9, lei. 94-83

&

zawiadamia, że egzamina wstępne rozpoczną się 11-go Czerwca. 
Podania przyjmowane są w kancelarji Gimnazjum do dnia 10-go

Czerwca. Lubelska. 2365—2

W 8-mio klas. Ginazjum Humanistycznym Żeńskim 
2vl a. r j i Ga j 1

egzamina wstępne rozpoczną się 12 czerwca. 2347—5

Radomska Fabryka smarów „STEMAR“
POLECA: Oleje maszynowe i cylindrowe. 

Smary do osi, trybów, lin stalowych i konopnych. 
Tłuszcz „Tawete a i i. p.“.

IłOll TKCHN1CZNO-HA1WŁOWY

inteligentna i umiejąca biegle pisać na 
maszynie potrzebna do biura Urzędu 
Górniczego w Radomiu. Oferty własno
ręcznie napisane z powołaniem się na 
refer., oraz wskazaniem miejsc dotych
czasowej pracy i podaniem adresu skła
dać do Hotelu Rzymskiego, pokoju M 12.

____________ 2395-1

Ola pp. Ogrodników.
Do wydzierżawienia zaraz dwie mor
gi ogrodu, zarybione trzy stawy, 
zasadzona morga kartofli, mieszka
nie z dwóch pokoi i werendy, na 
4-ej wiorście szosy kieleckiej. Wia
domość Nowy-Świat Aj 9 Huta.

2392—2

jUiieszkanio w Radomiu, składające się
1 z 3 pokoi, przedpokoju, kuchni i we

rendy wymienię od 1-go lipca na podo
bne lub mniejsze mieszkanie w Warsza
wie. Zgłoszenia: Polska Centrala Han
dlowa w Radomiu T. Żoikowski.

 2383-2F
A. Małecki

Radom, Lubelska M 31,
Poleca: Kasy ogniotrwałe i kas^tk 

żelazno.
Łóżka meblowe, angielskie niklowe 

z materacami sprężynowymi najnowsze
go systemu.

Wyroby platerowane, serwisy stołowe 
porcelanowe, naczynia kuchenne.

Przyjmuje broń do gruntownego od
świeżenia i reperacji. 1942— 

weksel wystawiony przez M. Urbach* na 
zlecenie B. Horowitza na sumę 6.180 
koron płatny 20 maja. Uprasza się 
uczciwego znalazcę o odniesienie do Admi 
uistracji „Głosu* za powyższy nagroi^.

‘ 2373-3

NiliHiyioiiM
radykalnie leczą ogólnie znaot 
proszki „M1GRENO-NERVOSIN“ 

z „kogutkiem". Apteki i składy apteczne. 
„Migreno Nervosin“ w opłatkach falsyfikaty!!

tasiEjs sie
do sklepu Stowarzyszenia Spożyw
czego „Wygoda“ w Skaryszewie. 
Wiadomość tamże. " i 381—3

Blmo poSrednitiwa kupna I sprzedaży

w Radomiu Plac 3 maja 5.
Przyjmuje do komisowej sprze

daży biżuterję, garderobę, meble oraz 
wszelkie przedmioty domowego użytku.

IBa do sprzedania i dzierżawy 
majątki i domy. Poszukuje do kupna 
różnych posiadłości miejskich i ziemskih 
na miejscu i na prowincji, jako też nte- 
resów handlowych i przemysłowych.

Okazyjnie sprzedaje się garnitur me
bli miękkich kanapa, 6 krzeseł, 2 fotele 
i stół.

Sprzedaje osadę młynarską 7 włók 
dwi młyny gospodarstwo rybne b. do
chodowe.
------------.. ------ -..... —— ---------------------------  
Mp707':7łlrł w średnim wieku szuka zajęcia 
lilyóbajóllu kasiera, magazyniera, rachmistrza, 
zarządu domem, lektora, przepisywania PaPie- 
rów i t. p. wiadomość ulica Jasna (Glinice) 
Jś 3.2, lub oferty do Adm „Głosu*. 2369—1

j Każdy przyznać musi źe *

i TAPETY '
są najpiękniejszą ozdobą mieszkań 

i takowe

I►
I

w WIELKIM mORZEi
i

1

dostać można po cenach nizkich

u Sz. SZTEJNMANAt
w Radomiu, uf. Lubelska 21. !

Próby tapet wysyła się bezpłatnie. 
______________________2150-20. |

X powodu wyjazdu 

letnisko do sprzedania 
ogród owocowy i warzywny, łąka, bu
dynki zupełnie nowe, ziemi 2 m. 117 
pr. Wiadomość St. Jedlnia u Skrzyń - 
skiego. 2-08—3

Pracownia obuwia damskiego, męskiego 
i dz ecinnego 

Heleny Kaszewskiej 
w Radomiu, ul. Wysoka Na 37 (I piętro) 

przyjmuje wszelkie obstaluuki z własnych i po
wierzonych materjałów, oraz reperacje. Robi 
prędko tanio i dobrze. 2029—8 

Na składzie okólary, binokle w najno
wszych fasonath Przyjmuje wszelkie 
obstalunki i reperacje optyczne i galan
teryjne, reperacje parasolek, lasek i t. p. 
Radom Lubelska 27 S. Budacz.

2325—7

obecnie bez posady) żonaty w sile wieku (86 lat) 
Polak-Katolik. posiadający oprócz teorji 18 le
tnią praktykę leśoą z lasów prywatnych i pań
stwowych, poszukuje posady leśniczego lub 
zarządzającego losami w większym majątku 
w Kongresówce. Łaskawe zgłoszenia pod „Le
śniczy* Administr. „Głosu Radomskiego*.

2328-4

szybko, i sku- ’ 
tącznie usuwa b 
mydlana maść 
z „kogutkiem14 

aptekarza A. Gąseckiego. Nie 
plami bielizny, ma przyjemny 

zapach. Żądać w aptekach, składach apteez.
I maści od świerzby tylko z „kogutkiem44.' maści od świerzby tylko z

OGŁOSZENI K.
Komornik Sądowy Wl. Ludwikowski w Radomiu 
przy ul. Zgodnej 9, zamieszkały, w myśl art. 
1030 pr. Cyw., niniejszym ogłasza, że w dniu 
13 czerwca 1919 r. o godz 10 rano w mieszka
niu Henocka Cymermana przy «1. Lubelskiej 30 
w Radomiu, ma się odbyć sprzedaż rucho
mego majątku, należącego do Henocka Cymsr- 
mana, a składającego się z umeblowania osza
cowanego 140 koron.
2401 — 1 Komornik Sądowy Ludwikowski.

Oficjalista prywatny, 
żonaty bezdzietny, w starszym wieku 
z 40 letnią praktyką gospodarczą obznaj- 
miony ze wszystkie mi gałęziami gospo
darstwa rolnego, (pracował we wszyskicb 
majątkach w Bessarabji) powróciwszy 
z Rosyjskiej niewoli, poszukuje posady. 
Bliższe informacje u Ks. Dominika Ści
skały przy kościele o. Bernadynów w Ra
domiu. 2406—3

DROBNE OGŁOSZENIA.

DnfTlflqtnd|12 bncbalterka poszukuje zajęcia 
HUlJuOWullu w południowych godzinach. Wia
domość w Administracji. 2398 —3

PhłnnipP ot^ P°trzehDy Jest do podług
uilliipiuu od zaraz w Aptece F. Łagodzińskie- 
go w Radomiu. 2376—3

PP7Pni?U®211ip * nau^a na maszynie na kilku 
1 lóGpluj nflUlu systemach. Na czas waka
cyjny wyjeżdżam Skaryszewska 17. 2326—6

Znaleziono rękawiczkę we wtorek na ulicy Dłu« 
giej jest do odebrania między 2 a 3-cią u

p. Wulca Lubelska 30. 2400—1-

®B8RTIBI winny pamiętać, że
Mil HItylk0 ”PaJer DZ|- lllnllll DZI“, natychmiast 
—usuwa oprzałość i 
zaczerwienie skóry u dzieci. 
Żądać w aptekach i składach 

o^?iJXzluodsru“tKieDmz.'; Wiirfia polski I!
RdJ^tor* Henryk Nletiiwiadzki. Druk „J. K. Trzebiński —Rastas ’ Wydawnictwo Galoty: „Głos Batoskr


